
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 1. 9. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Přehled o použití prostředků fondu rozvoje v roce 2015 a změna statutu fondu rozvoje  

 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán přehled použití prostředků dílčích 

fondů fondu rozvoje za rok 2015. Dále materiál řeší změny ve statutu fondu rozvoje, 

které se týkají zřízení dvou nových dílčích fondů fondu rozvoje. Jedná se o fond pro 

rozvoj cyklodopravy a fond pro opravy a rozvoj bytového fondu. Další změny ve statutu 

fondu rozvoje se týkají usnášeníschopnosti správní rady fondu rozvoje a zpřesnění ná-

zvů odborů. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Zpracoval: Ing. Kateřina Seifertová - referent ekonomického odboru  

odbor, oddělení: Odbor ekonomiky, oddělení rozpočtu a financování  

telefon: 485 243 238 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Iva Sládková 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno:       

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

   

 



 2 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

 

Přehled o použití prostředků dílčích fondů fondu rozvoje v roce 2015 dle důvodové zprávy  

 

 

s c h v a l u j e 

 

změnu statutu fondu rozvoje dle přílohy č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva:                                                                                                          
 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán přehled použití prostředků dílčích 

fondů fondu rozvoje za rok 2015. Dále materiál řeší změny ve statutu fondu rozvoje, 

které se týkají zřízení dvou nových dílčích fondů fondu rozvoje. Jedná se o fond pro 

rozvoj cyklodopravy a fond pro opravy a rozvoj bytového fondu. Další změny ve statutu 

fondu rozvoje se týkají usnášeníschopnosti správní rady fondu rozvoje a zpřesnění 

názvů odborů. 

 

1. Přehled o použití prostředků dílčích fondů fondu rozvoje v roce 2015 
 

Dne 25. 6. 2015 byl na 6. zasedání zastupitelstva města schválen statut fondu rozvoje, v jehož 

základních pravidlech pro využití fondu rozvoje je v bodě číslo 6) uvedeno: „Přehled o použi-

tí prostředků fondu rozvoje v příslušném kalendářním roce předkládá předseda Správní rady 

Fondu rozvoje Zastupitelstvu města Liberce vždy po roční účetní uzávěrce čerpání Fondu 

rozvoje.“ 

 

V souladu s tímto bodem předkládá předseda správní rady Mgr. Jan Korytář přehled o použití 

prostředků dílčích fondů fondu rozvoje v roce 2015. 

 

Fond pro opravy a vybavení školských zařízení 
 

Počáteční zůstatek 2 868 224,27 Kč 

Poplatky  -6 474,00 Kč 

Úroky  8 675,73 Kč 

Tvorba  37 300 000,00 Kč 

Čerpání -37 039 530,69 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 3 130 895,31 Kč 

  

 

 

Omylem bylo z Fondu pro opravy a vybavení školských zařízení v prosinci 2015 převedeno 

čerpání 14.520,00 Kč. Vráceno zpět do fondu v 02/2016. 

 

Čerpání fondu pro opravy a vybavení školských zařízení 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Centrum Adler, s.r.o.,  Bedřichov 

272,  46812 Bedřichov 

Faktura - ZŠ Ostašov - výměna podpěrné 

konstrukce 
69 938,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - oprava havárie 

střechy 
13 972,00 

Window Holding a.s.,  Hlavní 456,  

25089 Lázně Toušeň 

Faktura - ZŠ Dobiášova - výměna hliníko-

vých dveří 
73 908,00 



 4 

Two Bricks s.r.o.,  V Horách 831,  

46015 Liberec 
Faktura - ZŠ nám.Míru - oprava soc.zařízení 94 634,00 

Jan Jakl,  Kádnerova 221/7,  46001 

Liberec 
Faktura - ZŠ nám.Míru - výměna sanity 50 941,00 

Bohumil Čagánek,  nám. Českých 

bratří 109/11a,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava havárie 

regulace topení 
14 701,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 216 798,00 

Bohumil Čagánek,  nám. Českých 

bratří 109/11a,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Malínek - oprava havárie stře-

chy 
3 174,00 

R E M O N T, s.r.o.,  Kubelíkova 

74/16,  46007 Liberec 

Faktura - MŠ Rosnička - výměna plynového 

bojleru 
25 779,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Vrchlického - oprava havárie 

potrubí odpadů 
19 385,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava havárie 

vody 
13 815,66 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 

Faktura - MŠ Malínek - oprava střešního vto-

ku 
8 110,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Pastelka - výměna poklopu 

jímky 
6 486,69 

Pavel Janeček,  Kozácká 1306,  

46311 Liberec 
Faktura - ZŠ Švermova - oprava odpadů 6 096,00 

Allan Janeček,  Kryštofovo Údolí 

214,  46001 Kryštofovo Údolí 

Faktura - MŠ Semikráska - elektromontážní 

práce 
6 080,00 

Jaroslav Karásek,  Zdislava 133,  

46353 Zdislava 
Faktura - ZŠ nám.Míru - oprava osvětlení 5 471,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - ZŠ Vrchlického - oprava bojleru 4 666,73 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Motýlek - topenářské práce 4 630,43 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - vodoinstalační práce 4 037,04 

RWE Distribuční služby, s.r.o.,  Ply-

nárenská 499/1,  60200 Brno 

Faktura - ul.28. října - provoz a údržba pří-

pojky 
1 437,50 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Motýlek - výměna termohlavic 40 873,82 



 5 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka - oprava šatních pro-

stor 
40 775,00 

Jaroslav Doucha,  Soukenická 727/7,  

46006 Liberec 

Faktura - ZŠ U Soudu - havárie topení v tělo-

cvičně 
24 791,00 

Milan Veselý,  Švestková 287,  

46001 Liberec 
Faktura - MŠ Korálek - oprava WC 19 958,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Kamarád - vodoinstalační práce 16 792,74 

Miroslav Málek,  Zelené údolí 1024,  

46006 Liberec 

Faktura - MŠ U Bertíka - oprava elektroinsta-

lace 
15 837,00 

Jaroslav Karásek,  Zdislava 133,  

46353 Zdislava 

Faktura - ZŠ nám.Míru - oprava elektroinsta-

lace 
15 175,00 

AWEA s.r.o.,  Rozdvojená 131,  

46312 Šimonovice 

AWEA - Přestavba a rekonstrukce MŠ Čtyř-

lístek odl.pr.Věkova - čtvrtletní splátky 

2015\n 

1 261 760,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 217 791,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Dětská - výměna filtru 1 478,50 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - ZŠ Broumovská - oprava výměníku 3 788,15 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Jeřmanická - topenářské práce 15 335,54 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Hvězdička - topenářské práce 34 347,06 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - vodoinstalační práce 5 112,98 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Sokolovská - oprava střechy 9 860,00 

Ivan Bockschneider,  Nová 336/23,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Ještědská - oprava zárubní a 

překladů 
36 686,00 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - oprava střechy 

tělocvičny 
12 900,00 

AGORA - architektonický a stavební 

atelier, spol. s r.o.,  U Soudu 536/6a,  

46001 Liberec 

Faktura - "PD ZŠ U Školy, budova čp. 94 - 

program OPŽP" - dopracování PD ze stupně 

DSP na stupeň DPS - pro provedení stavby 

3 630,00 



 6 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ nám. Míru - zpracování rozpočtu 

a tech. řešení - rekonstrukce sociálek budovy 

A 

14 400,00 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ nám. Míru - zpracování rozpočtu 

a tech. řešení - rekonstrukce sociálky budova 

B 

7 260,00 

Energy Benefit Centre a.s.,  Křenova 

438/3,  16200 Praha 

Faktura - zpracování a podání projektové žá-

dosti "Snížení energetické náročnosti objektu 

ZŠ Na Žižkově - Hergessell" 

72 600,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - ZŠ Broumovská - vodoinstalační 

práce - oprava havárie TUV 
5 127,50 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Dětská - topenářské práce - 

oprava regulace topného systému 
2 454,61 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Hvězdička - vodoinstalační 

práce - výměna baterie 
2 916,95 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Motýlek - topenářské práce - 

oprava závady topení 
4 184,91 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Sedmikráska - topenářské práce 

- oprava havárie topení 
7 549,43 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Jizerka - vodoinstalační práce - 

oprava havárie TUV 
24 757,21 

KANIA a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 

Faktura - ZŠ Na Žižkově - zpracování posud-

ku azbestu 
51 691,00 

TEWIKO systems, s.r.o.,  Dr. Milady 

Horákové 185/66,  46007 Liberec 

Faktura - MŠ Rolnička - zpracování doku-

mentace zahrady 
8 470,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 218 789,00 

WARMNIS spol. s r.o.,  Ovocná 

157/2,  46006 Liberec 

Faktura - MŠ Klášterní - oprava teplotních 

čidel 
4 961,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - oprava předzahrádky 12 723,15 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - oprava havárie WC a 

dešťových svodů 
37 252,75 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Faktura - MŠ Pastelka - oprava kanalizační 

jímky 
31 280,07 



 7 

Nisou 

KANIA a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 

Faktura - Liebigův palác - zpracování projek-

tu elektro 
94 985,00 

KANIA a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 
Faktura - ZŠ Na Žižkově - statický posudek 57 475,00 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Ruprechtice - rozpočtování šaten 

a změny dispozic pro navýšení kapacit 
15 000,00 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Dobiášova - oprava hlavic Lo-

manco 
36 040,00 

Petr Kurasík,  Šafaříkova 439/23,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Česká - oprava omítek a podlah 

po vytopení 
23 780,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - nové bojlery včetně instalace MŠ 

Srdíčko 
52 635,00 

FLAGRO a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 

Faktura - ZŠ Na Žižkově - zpracování projek-

tu elektro ve fázi DSP a DPS 
85 668,00 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 

Faktura- MŠ Klubíčko, oprava a vyčištění 

žlabů 
8 455,00 

Ing. Pavel Novotný,  Sladovnická 

1263,  46311 Liberec 

Faktura - příprava projektové dokumentace 

elektro v ZŠ Kaplického 
4 840,00 

KANIA a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 

Faktura - smlouva o dílo ze dne 19.1.2015, 

dokumentace pro stavební povoleníˇZŠ Na 

Žižkově, odloučené pracoviště 

264 264,00 

Ing. Karel Kejla,  Vojanova 137/1,  

46010 Liberec 

Faktura - zdravotní řezy na vzr.stromech ZŠ 

Machnín 
11 800,00 

Luboš Štěrba,  Na Žižkově 637/72,  

46006 Liberec 

Faktura - MŠ Sedmikráska - klempířské a 

pokrývačské práce 
27 358,00 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - oprava střechy 

hlavní budovy 
28 720,00 

RADIUM, spol. s r.o.,  Strakonická 

375,  46008 Liberec 
Faktura - měřění radonu Oldřichova 836/5 2 760,00 

Zdeněk Holub,  Karla IV. 46,  53002 

Pardubice 

Faktura - ZŠ Lesní - oprava odvětrání a beto-

nování objektu 
7 260,00 

Zdeněk Holub,  Karla IV. 46,  53002 

Pardubice 

Faktura - ZŠ Sokolovská - oprava anglických 

dvorů 
13 446,00 

Zdeněk Holub,  Karla IV. 46,  53002 

Pardubice 

Faktura - ZŠ Ruprechtice - oprava ležaté ka-

nalizace 
17 763,00 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Česká - oprava zatékání 17 250,00 



 8 

Pavel Kabourek,  Vodňanská 604/3,  

46014 Liberec 

Faktura - ZŠ Ruprechtice - montáž a demon-

táž lešení, pronájem lešení 
35 453,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ Klášterní - GSM brány pro 

ovládání závory 
8 186,00 

R E M O N T, s.r.o.,  Kubelíkova 

74/16,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ Ještědská - oprava havárie po-

trubí 
84 178,00 

RADIUM, spol. s r.o.,  Strakonická 

375,  46008 Liberec 
Faktura - Lesní 575/12 - měření radonu 2 792,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 219 792,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Pohádka - oprava dešťové ka-

nalizace 
27 716,38 

Tomáš Kuliš,  Elišky Krásnohorské 

952/37,  46014 Liberec 

Faktura - ZŠ Česká -oprava malby po škodní 

události 
47 838,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - oprava WC (vodoin-

stalační práce) 
25 936,96 

Dušan Maupic,  Podzimní 362/9,  

46001 Liberec 

Faktura - MŠ Dětská - oprava dveřního ko-

munikátoru 
25 410,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Sedmikráska - oprava topného 

systému (topenářské práce) 
4 756,15 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Beruška - oprava herních prvků 

(stavebí práce) 
44 596,61 

Zdeněk Holub,  Karla IV. 46,  53002 

Pardubice 

Faktura - ZŠ nám. Míru - oprava kanálu ve 

dvoře 
6 340,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Ruprechtice - oprava oplecho-

vání říms a žlabů 
78 438,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ Jizerka - oprava zabezpečova-

cího zařízení 
48 966,00 

Ecowatt-EU a.s.,  Masarykova 

519/15,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Ještědská - výměna prasklého 

ohřívače vody 
88 525,00 

Václav Rejnart,  U Monstrance 422/4,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ 5. května - pokrývačské práce na 

střeše objektu 
94 380,00 



 9 

STYLSTAV Liberec s.r.o.,  Dlouhá 

55,  46312 Liberec 

Faktura - MŠ Korálek - oprava dlažby ven-

kovního schodiště 
12 887,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Česká - horolezecký průzkum 

fasády 
4 060,00 

EKOSYSTÉMY, spol. s r.o.,  Ja-

gellonská 1239/24,  13000 Praha 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - monitoring potru-

bí 
10 708,50 

STYLSTAV Liberec s.r.o.,  Dlouhá 

55,  46312 Liberec 
Faktura - MŠ Korálek - oprava schodiště 13 527,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 

Faktura - ZŠ U soudu - oprava oplechování 

říms 
50 590,00 

WARMNIS spol. s r.o.,  Ovocná 

157/2,  46006 Liberec 

Faktura - ZŠ Aloisina výšina - výměna troj-

cestného ventilu 
57 143,50 

Martin Marek,  Karlovská 157,  

46010 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - úprava zahrady 21 272,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ Sedmikráska - oprava zabezpe-

čovacího zařízení 
36 863,00 

Stanislav Bradáč,  Londýnská 8,  

46011 Liberec 
Faktura - ZŠ Ostašov - oprava plotu 7 275,00 

Stanislav Bradáč,  Londýnská 8,  

46011 Liberec 
Faktura - ZŠ Machnín - oprava plotu 25 312,00 

Zdeněk Romančin,  Svatoplukova 

434/17,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - instalatérské prá-

ce 
5 904,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - opravy SDK obkladů 

svodů 
81 632,41 

Aron house, s.r.o.,  Kubelíkova 

1224/42,  13000 Praha 
Faktura - ZŠ Aloisina výšina - oprava střechy 1 936,00 

Václav Rejnart,  U Monstrance 422/4,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Husova - oprava žlabu na pří-

stavbě tělocvičny 
31 339,00 

Luboš Hlavatý,  Česká 231,  46312 

Liberec 

Faktura - MŠ Pohádka - výměna písku v pís-

kovištích a štěrku na plochách 
21 901,00 

Luboš Hlavatý,  Česká 231,  46312 

Liberec 

Faktura - MŠ Sedmikráska - výměna písku na 

pískovišti 
20 957,00 

ENVOS, s.r.o.,  Týnská ulička 607/5,  

11000 Praha 

Faktura - ZŠ Husova - údržba víceúčelového 

hřiště vč. doplnění písku 
20 146,50 

Luboš Hlavatý,  Česká 231,  46312 

Liberec 
Faktura - MŠ Beruška - výměna kačírku 8 228,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej- Faktura - MŠ Motýlek - oprava regulátoru 2 814,46 



 10 

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

(topenářské práce) 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 
Faktura - MŠ Klubíčko - oprava střechy 22 525,00 

STYLSTAV Liberec s.r.o.,  Dlouhá 

55,  46312 Liberec 

Faktura - MŠ Čtyřlístek - výměna poklopu a 

oprava vjezdu 
24 593,00 

RAJAN EKO s.r.o.,  Dobrovského 

331,  51601 Rychnov nad Kněžnou 

Faktura - MŠ Pohádka - oprava pískoviště vč. 

plachty 
22 683,00 

R E M O N T, s.r.o.,  Kubelíkova 

74/16,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - oprava havárie 

potrubí 
95 531,00 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 

Faktura - ZŠ Sokolovská - opravy poreviz-

ních závad (elektroinstalace) 
83 759,00 

Martina Studničná,  Vrchlického 

517/90,  46014 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - PD pro navýšení 

kapacity 
60 500,00 

R E M O N T, s.r.o.,  Kubelíkova 

74/16,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - oprava dlažby v 

šatnách 
42 304,00 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 
Faktura - ZŠ Lesní - PD osvětlení 9 922,00 

AWEA s.r.o.,  Rozdvojená 131,  

46312 Šimonovice 

AWEA - Přestavba a rekonstrukce MŠ Čtyř-

lístek odl.pr.Věkova - čtvrtletní splátky 

2015\n 

1 261 760,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 220 799,00 

Stanislav Bradáč,  Londýnská 8,  

46011 Liberec 
Faktura - ZŠ Barvířská - oprava plotu 65 841,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - ZŠ Lesní - oprava havárie vody 

(vodoinstalační práce) 
10 500,02 

Allan Janeček,  Kryštofovo Údolí 

214,  46001 Kryštofovo Údolí 

Faktura - MŠ Beruška - elektromontážní prá-

ce - oprava elektroinstalace, montáž nových 

zásuvek v kuchyni 

11 919,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Malínek - oprava oplocení 17 722,14 

B & F  spol. s r.o.,  Novoměstská 

1443,  46401 Frýdlant 

Faktura - projektová informační deska - opra-

va po scizení 
9 680,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - ZUŠ _ oprava havárie topného sys-

tému 
4 471,43 



 11 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ Matoušova - oprava zabezpečo-

vacího zařízení 
50 971,00 

Ján Sikorjak,  U Domoviny 588/14,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ 5. května - výměna 3 ks plasto-

vých oken v suterénu 
35 690,00 

WARMNIS spol. s r.o.,  Ovocná 

157/2,  46006 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - oprava čerpadla a 

systému (výměník) 
20 558,00 

Ján Sikorjak,  U Domoviny 588/14,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Vrchlického - výměna 3 ks 

dvouskel 
18 022,00 

R E M O N T, s.r.o.,  Kubelíkova 

74/16,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - oprava studené 

vody 
5 820,00 

Luboš Hlavatý,  Česká 231,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Barvířská - vybudování cesty 60 198,00 

TEWIKO systems, s.r.o.,  Dr. Milady 

Horákové 185/66,  46007 Liberec 
Faktura - ZŠ Machnín - herní prvky 56 480,00 

Miloš Kvapil,  Třešňová 628,  46014 

Liberec 

Faktura - MŠ Sedmikráska - výměna 2 ks 

plynových kotlů 
54 990,00 

Jaromír Bednář,  Andělská Hora 35,  

46331 Chrastava 

Faktura - MŠ Sluníčko - PD rekonstrukce 

elektroinstalace 
50 820,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ Rosnička - oprava zabezpečo-

vacího zařízení 
50 117,00 

Jan Josiek,  Husova 356/33,  46001 

Liberec, kominy@iol.cz 

Faktura - MŠ Sedmikráska - výměna komí-

nové vložky 
35 356,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - MŠ Jizerka - oprava sociálního za-

řízení v suterénu 
26 534,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Pohádka - oprava topného sys-

tému a dveří 
10 848,98 

Jiří Krištof,  Kovařovicova 196,  

46014 Liberec 

Faktura - ZŠ Jabloňová - čištění kanalizace 

tlakovým vozem 
5 037,00 

ARK Ing. arch. Pavel Janoušek,  To-

varyšský vrch 1358/3,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - PD pro opravu 

kanalizace v objektu 
87 725,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 221 811,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - MŠ Jizerka - oprava havárie kanali-

zace 
27 322,00 



 12 

Václav Rejnart,  U Monstrance 422/4,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ U školy - pokrývačské práce - 

výměna střešních výlezů 
93 412,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ U Bertíka - oprava havárie vo-

doinstalace 
7 456,38 

PPS Patrman s.r.o.,  Sadová 141/18,  

46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - PD dispozice 

pavilonu 
95 590,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Pohádka - oprava oplocení a 

branky 
13 811,55 

Filip Mlejnek,  Na Žižkově 808/37,  

46006 Liberec 

Faktura - MŠ Matoušova - výroba a dodání 

dětských lavic 
8 580,00 

PPS Patrman s.r.o.,  Sadová 141/18,  

46005 Liberec 

Faktura - MŠ Motýlek - PD na úpravu kuchy-

ně 
44 770,00 

STYLSTAV Liberec s.r.o.,  Dlouhá 

55,  46312 Liberec 

Faktura - MŠ Čtyřlístek - oprava vjezdu do 

areálu 
14 685,00 

Ludvík Šišmiš,  Obilná 65,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ nám. Míru - oprava dveřních 

otvorů a zárubní v přízemí a 1. NP 
77 020,00 

Daniel Laščák,  Za Humny 155,  

46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava střechy 24 346,00 

Sorting Live s.r.o.,  Víska 92,  46401 

Víska 

Faktura - ZŠ a ZUŠ Jabloňová - úklid vyto-

peného suterénu 
12 076,00 

Daniel Laščák,  Za Humny 155,  

46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava střechy 4 598,00 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 

Faktura - MŠ Beruška - malířské a natěračské 

práce 
30 260,00 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 

Faktura - MŠ Jizerka - oprava vnitřních ma-

leb 
28 861,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Sedmikráska - oprava svahu 26 898,30 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 

Faktura - MŠ Hvězdička - oprava vnitřních 

maleb 
23 672,00 

LIBERTOP s.r.o.,  Hodkovická 135,  

46312 Liberec 

Faktura - MŠ V Zahradě - výměna výmění-

kového ohřívače 
22 760,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej-

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Faktura - MŠ Sedmikráska - oprava havárie 

vody 
21 456,74 

LIBERTOP s.r.o.,  Hodkovická 135,  

46312 Liberec 

Faktura - MŠ V Zahradě - výměna třícestného 

ventilu 
4 997,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Korej- Faktura - MŠ Kamarád - oprava havárie vody 2 569,68 



 13 

ská 1207/31,  46601 Jablonec nad 

Nisou 

Schindler CZ, a.s.,  Řevnická 170/4,  

15521 Praha 
Faktura - ZŠ Jabloňová - oprava výtahu 2 255,20 

ARK Ing. arch. Pavel Janoušek,  To-

varyšský vrch 1358/3,  46001 Liberec 

opr.KDF201503272-opr.pol.6121 na 5169 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava kanalizace 
-87 725,00 

ARK Ing. arch. Pavel Janoušek,  To-

varyšský vrch 1358/3,  46001 Liberec 

opr.KDF201503272-opr.pol.6121 na 5169 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava kanalizace 
87 725,00 

Aleš Zeler ICON pro,  Jeřmanická 

23,  46312 Liberec 
Faktura - MŠ V Zahradě - oprava plotu 11 192,50 

Miloš Kvapil,  Květnové revoluce 

326/18,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Barvířská - oprava jističů 7 563,00 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 
Faktura - ZŠ Lesní - výměna ventilátoru 5 364,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Svermova ul. - dle SoD 

0030/15/128 stavební úpravy v budově A - 

06/2015 

230 719,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ U Soudu - dle SoD0030/15/142 

stavební úpravy - 06/2015 
99 013,09 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 

Faktura - ZŠ Lesní - výměna osvětlení v tělo-

cvičně 
96 633,26 

Pavel Janeček,  Kozácká 1306,  

46311 Liberec 

Faktura - ZŠ Oblačná - oprava havárie stou-

paček 
72 447,54 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - oprava umývárny 67 973,00 

Radek Pluhař,  U Studánky 845,  

46311 Liberec 

Faktura - ZŠ Oblačná - oprava obkladů a omí-

tek 
65 425,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 
Faktura - ZŠ Česká - oprava oplechování 58 141,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - oprava umývárny 53 945,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Sedmikráska - oprava havárie 

vody a kanalizace 
23 866,90 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Sokolovská - pokrývačské a 

stavební práce 
23 251,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Barvířská - pokrývačské práce 17 600,00 

Miloš Kvapil,  Květnové revoluce 

326/18,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Sedmikráska - výměna ventilů 14 169,00 

TR ANTOŠ s.r.o.,  Nad Perchtou 

1631,  51101 Turnov 

Faktura - ZŠ Machnín odl. pr. Heřmánkova - 

herní prvek 
14 132,00 



 14 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 

Faktura - ZŠ Kaplického - PD osvětlení uče-

ben 
9 196,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 222 828,00 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - stavební práce dle 

SoD č. 0030/15/0165 
880 269,33 

STUDIO DD+ s.r.o.,  Žižkova 45,  

26203 Nový Knín 

Faktura - MŠ Beruška - PD zateplení objektu 

z programu OPŽP vč. změny vnitřních dispo-

zic 

268 620,00 

Bonita Group Service s.r.o.,  Koráb 

131,  66601 Tišnov 
Faktura - herní prvky - ZŠ Česká 72 346,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Švermova - stavební úpravy 

budova A - 07/2015 
521 350,84 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ U Soudu - stavební úpravy - 

07/2015 
322 370,00 

Window Holding a.s.,  Hlavní 456,  

25089 Lázně Toušeň 

Faktura - výměna hliníkových dveří - ZŠ Do-

biášova 
75 670,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Svermova - stavební úpravy v 

budově A - 07/2015 
67 306,25 

VITRUM Liberec s.r.o.,  Slezská 

725/1,  46015 Liberec 
Faktura - výměna oken - MŠ Klubíčko 54 772,00 

VITRUM Liberec s.r.o.,  Slezská 

725/1,  46015 Liberec 
Faktura - výměna oken - MŠ Pastelka 44 818,00 

VITRUM Liberec s.r.o.,  Slezská 

725/1,  46015 Liberec 
Faktura - výměna parapetů - MŠ Pastelka 8 165,00 

Skákejte CZ s.r.o.,  Josefův Důl 216,  

46844 Josefův Důl 

Faktura - MŠ Matoušova - dodávka a montáž 

vzduchové trampolíny 
80 000,00 

Technické služby města Liberce a.s.,  

Erbenova 376/2,  46008 Liberec 
Faktura - oprava chodníku v MŠ Kamarád 52 687,50 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - demontáž stávajícího zařízení ku-

chyně - ZŠ U Školy 
24 939,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - el. konvektomat, sada gastronádob - 

MŠ Pohádka, Strakonická 211 
10 234,48 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - el. konvektomat, sada gastronádob - 

MŠ Pohádka, Strakonická 211 
86 529,52 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - el. smažící pánev - MŠ Motýlek, 

Broumovská 840/7 
76 158,00 

Pavel Kitzberger,  K Bucharce 250,  

46008 Liberec 

Faktura - oprava parket - ZŠ Česká, tř. 5A, 

4B 
73 970,00 

Ing. Karel Kejla,  Vojanova 137/1,  

46010 Liberec 

Faktura - kácení stromů v areálu MŠ Machnín 

- Ostašov 
10 850,00 



 15 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - oprava branky a podezdívky oplo-

cení - MŠ Malínek 
10 756,42 

Lukáš Kvirenc,  Letná 562/43,  46001 

Liberec 
Faktura - malířské práce - ZŠ Oblačná 9 077,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - oprava podezdívky a oplocení - MŠ 

Pohádka 
6 607,45 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - oprava radiátorových ventilů - MŠ 

Pohádka 
2 572,70 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - dílčí úpravy staveb-

ních konstrukcí 
80 395,00 

Barbuto s.r.o.,  Na Skřivanech 823,  

46015 Liberec 

Faktura - ZŠ Na výběžku - oprava dlažby - 

vstup do ZŠ 
59 217,40 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ V Zahradě - oprava dveří 54 486,50 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 

Faktura - oprava dveří - ZŠ Jabloňová, sute-

rén 
25 846,00 

Pozemní stavitelství s.r.o.,  Ruprech-

tická 538/24,  46001 Liberec 

Faktura - oprava PVC podlahy - ZŠ Ostašov, 

sborovna 
24 174,95 

Pavel Janeček,  Kozácká 1306,  

46311 Liberec 
Faktura - oprava přívodu vody - ZŠ Oblačná 10 989,22 

Pozemní stavitelství s.r.o.,  Ruprech-

tická 538/24,  46001 Liberec 
Faktura - oprava omítek - ZŠ Ostašov, jídelna 9 530,35 

Jaroslav Karásek,  Zdislava 133,  

46353 Zdislava 

Faktura - ZŠ nám. Míru - oprava elektro roz-

vodů 
85 300,00 

G e o t e a m s.r.o.,  Klentnice 69,  

69201 Klentnice 
Faktura - kolečko NEDO 100 Profi 703112 3 872,00 

Pozemní stavitelství s.r.o.,  Ruprech-

tická 538/24,  46001 Liberec 

Faktura - oprava podlahy - ZŠ Ostašov, sbo-

rovna 
221 105,88 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 223 849,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Pohádka - topenářské práce 12 966,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - stavební práce - rekonstrukce školní 

kuchyně, jídelny a přípravny zeleniny v ZŠ U 

Školy 222/6 

1 814 665,00 

Aron house, s.r.o.,  Kubelíkova 

1224/42,  13000 Praha 
Faktura - ZŠ Husova - stavební opravy 94 416,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - nábytek 33 674,29 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - nábytek 28 765,71 



 16 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Kaplického - nábytek 22 420,70 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Kaplického - nábytek 31 617,30 

OMNIWOOD,s.r.o.,  Příční 590/54,  

46007 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - sanace podlahy altánu 14 700,00 

Jaroslav Kohoutek,  Malátova 114/3,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ nám. Míru - oprava svislých 

konstrukcí v učebnách školy 
39 480,00 

Martin Möller,  Liberecká 657,  

46334 Hrádek nad Nisou 

Faktura - MŠ Kytička - dodávka a montáž 

horizontálních žaluzií 
103 810,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - ZŠ U Školy - vybavení jídelny 8 451,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - ZŠ U Školy - vybavení jídelny 88 098,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - oprava svislých kon-

strukcí v objektu 
71 523,00 

Skákejte CZ s.r.o.,  Josefův Důl 216,  

46844 Josefův Důl 

Faktura - MŠ Matoušova - montáž dopadové 

plochy pro herní prvek 
24 200,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Malínek - topenářské práce 5 351,35 

OBI Česká republika s.r.o.,  Budějo-

vická 778/3a,  14000 Praha 
Faktura - dveřní práh 1 730,00 

Roman Wollmann,  Lukášovská 108,  

46015 Liberec 

Faktura - ZŠ nám. Míru - podlahářské práce 

třída č. 101 
76 603,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Oblačná - pokrývačské práce na 

objektu 
56 487,00 

LIDEZIN CZ s.r.o.,  Dolní Řasnice 

216,  46401 Dolní Řasnice 
Faktura - ZŠ Vrchlického - sanační práce 10 890,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Oblačná - pokrývačské práce na 

objektu 
38 695,00 

IBR Consulting, s.r.o.,  Sokolovská 

352/215,  19000 Praha 
Faktura - ZŠ Kaplického - TDI, BOZP 80 903,02 

Aleš Zeler ICON pro,  Jeřmanická 

23,  46312 Liberec 

Faktura - MŠ V Zahradě - oprava plotu po 

vloupání 
63 253,96 

Luboš Hlavatý,  Česká 231,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - tlakové čištění 

kanalizace, kamerový systém 
7 263,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - obroušení a nátěr dve-

ří vč. zárubně 
6 050,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Česká - oprava části střechy nad 

1. stupněm 
5 110,00 



 17 

AWEA s.r.o.,  Rozdvojená 131,  

46312 Šimonovice 

AWEA - Přestavba a rekonstrukce MŠ Čtyř-

lístek odl.pr.Věkova - čtvrtletní splátky 

2015\n 

1 261 760,00 

BCM Control s.r.o.,  nám. Sokolov-

ské 312/1,  46001 Liberec 

Faktura - výměna řadícího systému kotelny - 

ZUŠ 
96 521,70 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - rekonstrukce pod-

lah 
95 472,99 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - elektroinstalace a 

dodávka hasících přístrojů 
81 336,20 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - rekonstrukce žele-

zobetonových příček 
55 000,55 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 
Faktura - ZŠ Lesní - oprava elektroinstalace 48 834,87 

Václav Rejnart,  U Monstrance 422/4,  

46001 Liberec 
Faktura - ZŠ 5. května - oprava střechy 10 406,00 

Václav Rejnart,  U Monstrance 422/4,  

46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Lesní - oprava střechy 7 744,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - oprava střechy nad 

družinou 
5 108,00 

TEWIKO systems, s.r.o.,  Dr. Milady 

Horákové 185/66,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Pohádka - herní prvek 50 941,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - vybavení učebny fyzika 18 738,33 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - vybavení učebny fyzika 15 829,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - vybavení učebny fyzika 50 446,67 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ U soudu - bourací a stavební 

práce 
73 791,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - ZŠ Švermova - rekonstrukce sociál-

ního zařízení 
28 104,00 

František Chlum,  Kašparova 1001/9,  

46006 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - oprava rozvodu plynu 7 502,00 

LUNA PROGRESS s.r.o.,  Zdenice 

40,  38401 Nebahovy 

Faktura - MŠ Rolnička - herní prvek (dome-

ček se skluzavkou) 
67 330,00 

LUNA PROGRESS s.r.o.,  Zdenice 

40,  38401 Nebahovy 

Faktura - MŠ Matoušova - herní prvek (po-

hyblivá lávka) 
25 261,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Pastelka - oprava havárie vody 3 156,53 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Pohádka - oprava regulace to-

pení 
3 061,30 



 18 

Window Holding a.s.,  Hlavní 456,  

25089 Lázně Toušeň 

Faktura - ZŠ Svermova - výměna oken vč. 

příslušenství 
180 812,00 

Window Holding a.s.,  Hlavní 456,  

25089 Lázně Toušeň 
Faktura - ZŠ Svermova - doplnění oken 10 117,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Kamarád - oprava havárie pří-

vodu vody 
4 139,89 

Tomáš Churavý,  Lípová 597/9,  

46001 Liberec 
Faktura - MŠ Rosnička - oprava střechy 250 506,00 

Miloš Kvapil,  Květnové revoluce 

326/18,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Barvířská - výměna měřících 

traf 
14 890,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - stavební úpravy vý-

levky 
12 009,00 

Statika, projekční kancelář s.r.o.,  

Tovaryšský vrch 1358/3,  46001 Li-

berec 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - zpracování static-

kého posouzení trhlin 
4 840,00 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 
Faktura - ZŠ Kaplického - stavební úpravy 857 692,19 

JBK Liberec spol. s r.o.,  Mírová 

574/8,  46011 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - stavební úpravy 

pro navýšení kapacity 
734,28 

IBR Consulting, s.r.o.,  Sokolovská 

352/215,  19000 Praha 

Faktura - ZŠ U Soudu - TDI+ BOZP Rekon-

strukce suterénu objektu 
90 774,20 

IBR Consulting, s.r.o.,  Sokolovská 

352/215,  19000 Praha 

Faktura - ZŠ Švermova - TDI + BOZP - 

Vnitřní úprava šaten 
86 248,80 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 
Faktura - ZŠ U Školy - oprava potrubí 15 445,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 224 875,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - rekonstrukce školní 

kuchyně a jídelny 
48 617,68 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - rekonstrukce školní 

kuchyně a jídelny 
2 922 431,32 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ Aloisina výšina - myčka a 

změkčovač vody 
96 724,00 

IBR Consulting, s.r.o.,  Sokolovská 

352/215,  19000 Praha 

Faktura - ZŠ Aloisina výšina - oprava spor-

tovních povrchů víceúčelového hřiště - TDI + 

BOZP 

86 248,80 

Technické služby města Liberce a.s.,  

Erbenova 376/2,  46008 Liberec 
Faktura - MŠ Malínek - oprava chodníku 39 712,50 

MALDECOR s.r.o.,  U Nisy 853/18,  

46007 Liberec 
Faktura - ZŠ Svermova - výmalba areálu 24 218,20 



 19 

MALDECOR s.r.o.,  U Nisy 853/18,  

46007 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - výmalba areálu 24 127,40 

Bonita Group Service s.r.o.,  Koráb 

131,  66601 Tišnov 
Faktura - ZŠ Broumovská - herní prvek 77 625,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ Sokolovská - elektrický sporák s 

pečící troubou 
66 524,00 

Ing. Jiří Mečíř,  Radčická 373/13,  

46014 Liberec, anna.cerna@pps-

liberec.cz 

Faktura - ZŠ U Školy - koordinátor BOZP - 

Rekonstrukce kuchyně 
14 520,00 

Ing. Jiří Mečíř,  Radčická 373/13,  

46014 Liberec, anna.cerna@pps-

liberec.cz 

Faktura - ZŠ Husova - koordinátor BOZP - 

Oprava podlah tělocvičny 
14 520,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Sluníčko - gastronádobí 13 296,00 

Ing.arch. Irena Vybíralíková,  Borový 

vrch 286/20,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - autorský dozor 11 300,00 

Ing.arch. Irena Vybíralíková,  Borový 

vrch 286/20,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Svermova - rekonstrukce sutere-

nu - autorský dozor 
10 900,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Sluníčko - konvektomat 90 865,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Jeřmanická - konvektomat 85 171,00 

STORING spol. s r.o.,  Žitavská 

727/16,  46007 Liberec 

Faktura - MŠ Kamarád - návrh dispozičního 

uspořádání kuchyně 
23 716,00 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Klášterní - zpracování rozpočtu 

a technického řešení na akci Odstranění vlh-

kosti a opravy omítek 

8 000,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - oprava WC 3 809,93 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Delfínek - oprava odpadů pi-

soárů 
1 689,40 

Jaroslav Kozák,  Nová 338/9,  46010 

Liberec 

Faktura - ZŠ Ještědská - výměna sanitárních 

instalací 
93 859,50 

Ivan Bockschneider,  Nová 336/23,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Ještědská - oprava omítek na 

sociálních zařízeních 
6 140,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava kon-

strukcí 
71 970,62 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nakládka a 

odvoz suti 
61 885,46 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Jeřmanická - oprava oplocení a 

herních prvků 
13 637,67 



 20 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Hvězdička - oprava kanalizace 1 438,33 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - ZUŠ Liberec - regulace topného 

systému 
1 113,20 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - oprava kanalizace 693,81 

Bonita Group Service s.r.o.,  Koráb 

131,  66601 Tišnov 
Faktura - dodávka a montáž herních prvků 68 697,00 

WARMNIS spol. s r.o.,  Ovocná 

157/2,  46006 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - oprava odpouště-

ní systému a jednotky MaR 
66 324,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Dobiášova - školní nábytek 47 600,00 

Jiří Čaban,  Hejnická 4021,  46401 

Frýdlant 

Faktura - ZŠ U Školy - oprava elektroměro-

vého rozvaděče 
37 951,00 

Diagnostika stavebních konstrukcí 

s.r.o.,  Svobody 814/95,  46015 Libe-

rec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - posouzení 

stavu stropních konstrukcí 
13 068,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ 5. května - pokrývačské práce 10 464,00 

Stanislav Bradáč,  Londýnská 8,  

46011 Liberec 
Faktura - ZŠ Ještědská - pletivový plot 9 212,00 

EKOSYSTÉMY, spol. s r.o.,  Ja-

gellonská 1239/24,  13000 Praha 
Faktura - ZŠ Husova - monitoring potrubí 2 359,50 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Husova - oprava podlah tělo-

cvičny - funkce TDI 
15 000,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Klášterní - oprava žlabu a para-

petu po zatékání 
4 225,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Ostašov - pokrývačské práce 2 064,00 

E 11 s.r.o.,  Bílý Kostel nad Nisou 27,  

46331 Chrastava 
Faktura - ZŠ Na Žižkově - oprava plotu 71 080,00 

Vladimír Hnídek,  Nerudova 

3592/22,  46601 Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ U Školy - Rekonstrukce školní 

kuchyně - výkon TDI 
19 392,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - vnitřní úprava šaten 45 850,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Svermova - rekonstrukce suteré-

nu 
36 788,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Svermova - rekonstrukce suteré-

nu 
94 424,00 

Father & Sons Vision, s.r.o.,  Boženy 

Němcové 54/9,  46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Ještědská - návrh řešení - návrh 

na zateplení objektu 
48 400,00 



 21 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Na Výběžku - změkčovač vody 28 556,00 

BCM Control s.r.o.,  nám. Sokolov-

ské 312/1,  46001 Liberec 

Faktura - ZUŠ Broumovská - oprava komuni-

kátoru rozvaděče pro výměník 
5 808,00 

Allan Janeček,  Kryštofovo Údolí 

214,  46001 Kryštofovo Údolí 

Faktura - MŠ Ostašov - výměna jističe v ku-

chyni 
1 900,00 

Allan Janeček,  Kryštofovo Údolí 

214,  46001 Kryštofovo Údolí 

Faktura - MŠ Machnín - výměna stykače pro 

ovládání bojleru 
1 825,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Matoušova - oprava vodoinsta-

lace 
3 060,45 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - M%S Nad Přehradou - oprava a 

výměna radiátorů 
87 451,89 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka odl. pr. Machnín - vý-

měna radiátoru a EOV 
36 524,70 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - oprava ventilu 2 619,17 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Rolnička - likvidace herních 

prvků 
24 668,15 

Josef Soukup,  Generála Píky 819/1,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ nám. Míru - výměna redukčních 

ventilů 
19 076,00 

Josef Soukup,  Generála Píky 819/1,  

46001 Liberec 

Faktura - ZŠ 5. května - výměna redukčního 

ventilu 
6 359,00 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Jabloňová - škrabka na brambo-

ry 
49 005,00 

WARMNIS spol. s r.o.,  Ovocná 

157/2,  46006 Liberec 

Faktura - ZŠ Aloisina výšina - výměna vad-

ného oběhového čerpadla 
65 232,40 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 
Faktura - MŠ Jizerka - oprava chodníku 7 744,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - MŠ Jizerka - oprava odvodnění 

chodníku 
34 815,00 

Daniel Laščák,  Za Humny 155,  

46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava oken 33 033,00 

Ecowatt-EU a.s.,  Masarykova 

519/15,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Sokolovská - výměna čerpadla 31 559,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - MŠ V Zahradě - oprava venkovního 

schodiště 
77 355,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Pastelka - oprava WC 13 988,81 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka - oprava topného sys-

tému 
3 599,99 



 22 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - ZUŠ - oprava topného systému 17 392,54 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Pastelka - oprava vodoinstalace 16 550,38 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ U Bertíka - zpracování rozpočtu 

a technického řešení - Odstranění vlhkosti a 

opravy omítek 

11 000,00 

TREVOS Košťálov s.r.o.,  Košťálov 

145,  51202 Košťálov 
Faktura - MŠ Kamarád - deky, polštáře 30 ks 13 500,00 

Ing. Radovan Novotný,  Vesecká 

97/12,  46006 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - rekonstrukce kuchyně 

- autorský dozor 
47 795,00 

Jiří Krištof,  Kovařovicova 196,  

46014 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka - čištění kanalizace 

tlakovým vozem 
3 358,00 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - výměna oken 33 456,50 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 225 906,00 

Pavel Janeček,  Kozácká 1306,  

46311 Liberec 
Faktura - ZŠ Česká - oprava kanalizace 8 591,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - Rekonstrukce školní 

kuchyně, jídelny a přípravny zeleniny 
228 639,44 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - Rekonstrukce školní 

kuchyně, jídelny a přípravny zeleniny 
2 420,27 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - Rekonstrukce školní 

kuchyně, jídelny a přípravny zeleniny 
361 004,29 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - stavební úpravy 1 460 904,91 

PASTALI s.r.o.,  Švermova 268/76,  

46010 Liberec 
Faktura - ZŠ Svermova - stavební úpravy 886 646,42 

STAVO - UNION, stavební společ-

nost s r.o.,  V Aleji 1544/23,  46601 

Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ Husova - oprava podlah v tělo-

cvičně a odizolování proti zemní vlhkosti 
100 000,00 

STAVO - UNION, stavební společ-

nost s r.o.,  V Aleji 1544/23,  46601 

Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ Husova - oprava podlah v tělo-

cvičně a odizolování proti zemní vlhkosti 
1 979 859,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - pokrývačské prá-

ce 
5 191,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Ostašov - pokrývačské práce 64 988,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Ještědská - pokrývačské práce 5 846,00 



 23 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 
Faktura - ZŠ Gollova - výměna termohlavic 60 355,00 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 
Faktura - ZŠ U Školy - výměna termohlavic 52 438,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - ZŠ Na Žižkově - výměna EZS 12 940,00 

EKOSYSTÉMY, spol. s r.o.,  Ja-

gellonská 1239/24,  13000 Praha 
Faktura - MŠ Machnín - monitoring potrubí 4 537,50 

STYLSTAV Liberec s.r.o.,  Dlouhá 

55,  46312 Liberec 

Faktura - MŠ Čtyřlístek - zbudování zpevně-

né plochy a přístupového chodníku 
69 418,00 

Jaroslava Kittnerová,  Chleborádova 

160/17,  61900 Brno 
Faktura - MŠ Rosnička - nerezová skříň 24 939,00 

Martin Möller,  Liberecká 657,  

46334 Hrádek nad Nisou 

Faktura - ZŠ U Školy - dodávka a montáž 

hliníkových rolet 
16 467,00 

AS PROJECT CZ s.r.o.,  U Prostřed-

ního mlýna 128,  39301 Pelhřimov 

Faktura - ZŠ Dobiášova - vypracování posud-

ku na bazén 
45 133,00 

AS PROJECT CZ s.r.o.,  U Prostřed-

ního mlýna 128,  39301 Pelhřimov 

Faktura - ZŠ Ještědská - vypracování posudku 

na bazén 
45 133,00 

Aron house, s.r.o.,  Kubelíkova 

1224/42,  13000 Praha 

Faktura - ZŠ Husova - oprava havarijních 

omítek a říms 
28 875,00 

M&M MIPECH s.r.o.,  Fibichova 6,  

25901 Votice 
Faktura - MŠ Pohádka - herní prvek 28 849,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Pohádka - oprava topení 848,21 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Vrchlického - oprava rozvodů 

TUV 
3 202,27 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ nám. Míru - oprava radiátorů 24 664,05 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Kamarád - oprava havárie vody 

v umývárně 
14 193,30 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Pastelka - oprava WC 2 700,96 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Hvězdička - oprava vodoinsta-

lace 
3 711,68 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Jabloňová - vybavení kuchyně 12 584,00 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Jabloňová - vybavení kuchyně 43 923,00 



 24 

Daniel Laščák,  Za Humny 155,  

46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava krytiny 11 495,00 

Martin Dunda,  Suldovského 532/43,  

46011 Liberec 

Faktura - ZŠ Jabloňová - výměna lina v sute-

rénu 
26 094,00 

MALDECOR s.r.o.,  U Nisy 853/18,  

46007 Liberec 
Faktura - ZŠ U Soudu - výmalba objektu 30 649,00 

STYLSTAV Liberec s.r.o.,  Dlouhá 

55,  46312 Liberec 

Faktura - MŠ Korálek - oprava venkovního 

schodiště 
26 414,00 

ARDA spol.s.r.o.,  Frimlova 339/23,  

46005 Liberec 
Faktura - ZŠ Jabloňová - vybavení kuchyně -12 584,00 

ARDA spol.s.r.o.,  Frimlova 339/23,  

46005 Liberec 
Faktura - ZŠ Jabloňová - vybavení kuchyně -43 923,00 

ARDA spol.s.r.o.,  Frimlova 339/23,  

46005 Liberec 

opr.KDF2015006025 Faktura - ZŠ Jabloňová 

- vybavení kuchyně 
44 044,00 

ARDA spol.s.r.o.,  Frimlova 339/23,  

46005 Liberec 

opr.KDF2015006025 Faktura - ZŠ Jabloňová 

- vybavení kuchyně 
12 463,00 

David Lacina,  Okálová 1038,  46311 

Liberec 
Faktura - ZUŠ Jabloňová - oprava kanalizace 10 194,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - ZŠ Česká - konvektomat, myčka 402 300,00 

GERTABAU s.r.o.,  Králodvorská 

1081/16,  11000 Praha 

Faktura - MŠ Pastelka - oprava podlahové 

krytiny 
32 994,00 

VITRUM Liberec s.r.o.,  Slezská 

725/1,  46015 Liberec 

Faktura - ZŠ Kaplického - oprava podlahové 

krytiny 
70 594,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 
Faktura - MŠ V Zahradě - oprava zábradlí 6 050,00 

Daniel Laščák,  Za Humny 155,  

46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava oken 4 840,00 

Martin Bartl,  Husitská 249/67,  

46007 Liberec 
Faktura - ZŠ Svermova - oprava osvětlení 6 400,00 

Ing. Karel Kejla,  Vojanova 137/1,  

46010 Liberec 

Faktura - ZŠ Broumovská - kácení stromů a 

následná výsadba 
39 990,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - ZŠ Česká - oprava žlabů a sněho-

vých zachytávačů 
8 135,00 

LUNA PROGRESS s.r.o.,  Zdenice 

40,  38401 Nebahovy 
Faktura - MŠ Nad Přehradou - herní prvek 84 451,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - MŠ Beruška - plynová smažící pá-

nev 
76 158,00 

STAVO - UNION, stavební společ-

nost s r.o.,  V Aleji 1544/23,  46601 

Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ Husova - realizace prací nad 

rámec zadání VZMR - Rekonstrukce tělo-

cvičny 

21 434,00 



 25 

STAVO - UNION, stavební společ-

nost s r.o.,  V Aleji 1544/23,  46601 

Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ Husova - realizace prací nad 

rámec zadání VZMR - Rekonstrukce tělo-

cvičny 

28 000,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 

Faktura - ZŠ Česká - oprava venkovního 

schodiště 
23 043,00 

Jiří Kobr,  SNP 987/15,  46601 Jab-

lonec nad Nisou 

Faktura - MŠ Rolnička - plynový sporák s 

elektrickou troubou 
76 158,00 

Pavel Spatzier,  V Úvoze 671,  46401 

Frýdlant 

Faktura - ZŠ Jabloňová - výmalba sklepa pod 

kuchyní 
24 472,30 

Petr Dušánek,  Národní 25,  46008 

Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka - oprava podlahových 

krytin 
28 474,00 

Bohumil Čagánek,  nám. Českých 

bratří 109/11a,  46005 Liberec 
Faktura - MŠ Hvězdička - oprava čerpadla 22 204,00 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 
Faktura - ZŠ Broumovská - výměna osvětlení 38 356,76 

IBR Consulting, s.r.o.,  Sokolovská 

352/215,  19000 Praha 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - oprava ležaté ka-

nalizace, TDI + BOZP 
36 300,00 

BMTO GROUP a.s.,  Ampérova 444,  

46312 Liberec 
Faktura - ZŠ Křižanská - výměna čerpadla 36 310,00 

Ján Sikorjak,  U Domoviny 588/14,  

46001 Liberec 
Faktura - ZŠ nám. Míru - výměna oken 53 724,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 226 941,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava potrubí 81 159,03 

Jan Čermák,  Kokonínská 3913/55,  

46601 Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ Kaplického - oprava podlahové 

krytiny 
69 636,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava podla-

hy 
88 848,24 

Ladislav Vidurek,  Mánesova 

2144/25,  46601 Jablonec nad Nisou 

Faktura - ZŠ Na Výběžku - podlahářské práce 

- oprava marmolea 
10 398,74 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - oprava střechy 3 975,00 

AWEA s.r.o.,  Rozdvojená 131,  

46312 Šimonovice 

AWEA - Přestavba a rekonstrukce MŠ Čtyř-

lístek odl.pr.Věkova - čtvrtletní splátky 

2015\n 

1 261 760,00 

Miroslav Resler,  Matoušova 484/13,  

46007 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou + 6 MŠ - čištění 

okapů střech 
11 011,00 



 26 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ U Bertíka - zabezpečovací sys-

tém 
52 691,00 

Petr Peníška,  Na Srázu 296,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Kaplického - redukční ventil 11 294,14 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 

Faktura - ZŠ Křižanská odl pr. Heřmánkova - 

výměna termohlavic 
56 200,00 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 
Faktura - ZŠ Švermova - oprava nátěrů 37 650,00 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 
Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava malby 24 204,00 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou -oprava a vý-

malba 
29 700,00 

VÍTĚZSLAV ŘÍPA,  Proletářská 

194,  46312 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - pianino zn. Scholze 45 000,00 

Roman Heide,  Nad Tratí 295,  46312 

Liberec 

Faktura - MŠ Jizerka - oprava a výměna pod-

lahových krytin 
56 731,00 

Bc. Bořivoj Bulíček,  Nádražní 495,  

46362 Hejnice 
Faktura - MŠ U Bertíka - rekultivace zahrady 42 760,00 

Structura s.r.o.,  Slezská 725/1,  

46015 Liberec 
Faktura - ZŠ Oblačná - oprava podhledu 3 304,00 

Ing. Jiří Mečíř,  Radčická 373/13,  

46014 Liberec, anna.cerna@pps-

liberec.cz 

Faktura - ZŠ U Soudu - dodávka hasících 

přístrojů 
3 968,80 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava stropů 22 266,21 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Sluníčko - oprava svodů 24 183,30 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 

kuchyně 
34 499,52 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 

kuchyně 
2 976,56 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 

kuchyně 
59 231,92 

Ivan Pecár,  Hodkovická 410,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Kaplického - oprava střechy 8 445,00 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 

herny 
94 519,96 

Radek Opalecký,  Blahoslavova Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 1 848,04 



 27 

202/18,  46005 Liberec herny 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 

jídelny 
51 810,33 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - nábytek do 

jídelny 
44 469,67 

Jan Havel,  Kodešova 670,  46401 

Frýdlant 
Faktura - MŠ Pohádka - herní prvek 41 000,00 

MVV Energie CZ a.s.,  Kutvirtova 

339/5,  15000 Praha 
Školy - provedení základních opatření 2015\n 227 982,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 

Faktura - ZŠ U Soudu - dodávka rohových 

lišt 
26 136,00 

Tomáš Mědílek,  Javorová 591/24,  

46014 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava podla-

hy 
17 515,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - havárie odpadu 16 877,08 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Sluníčko - oprava podlahy 55 261,91 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - nádržka vody WC 5 047,76 

Václav Rejnart,  U Monstrance 422/4,  

46001 Liberec 
Faktura - ZŠ 5. květen - oprava žlabu 13 140,60 

VITRUM Liberec s.r.o.,  Slezská 

725/1,  46015 Liberec 
Faktura - MŠ Klubíčko - výměna oken 83 805,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Kamarád - oprava vodoinstala-

ce 
22 395,41 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava vodo-

instalace 
93 090,15 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - oprava sociál-

ního zařízení 
59 490,16 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka odl pr. Machnín - vý-

měna elektrokotle 
44 983,81 

Boris Weinfurter,  Ruprechtická 

1401/8a,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ Švermova - Oprava sprch tělo-

cvičny - výkon TDI 
7 000,00 

KANIA a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 

Faktura - ZŠ Na Žižkově - zpracování doku-

mentace ke stavebnímu povolení 
66 066,00 

Podlahářství Landa s.r.o.,  Polední 

167,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Švermova - oprava PVC 96 411,00 



 28 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ U Bertíka - zabezpečovací sys-

tém 
36 863,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - MŠ U Bertíka odl. pr. Údolní - za-

bezečovací systém 
69 045,00 

Technické služby města Liberce a.s.,  

Erbenova 376/2,  46008 Liberec 
Faktura - ZŠ Husova - dosazení keřů na břeh 12 390,00 

Technické služby města Liberce a.s.,  

Erbenova 376/2,  46008 Liberec 

Faktura - ZŠ Švermova - dosazení chybějí-

cích keřů v areálu 
2 130,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka odl. pr. Machnín - 

oprava topení a WC 
5 407,25 

Zdeněk Sokol,  Chotyně 44,  46334 

Chotyně 

Faktura - MŠ Pod Ještědem - oprava a ople-

chování střechy 
6 829,00 

Pavel Heč,  Kapraďová 993,  46311 

Liberec 
Faktura - MŠ Korálek  oprava maleb a nátěrů 68 640,00 

Miroslav Resler,  Matoušova 484/13,  

46007 Liberec 
Faktura - MŠ Hvězdička - kácení stromů 8 228,00 

AUTODOPLŇKY AZ v.o.s.,  Drahe-

lická 181,  28802 Nymburk 
Faktura - MŠ Pohádka - herní prvek 74 415,00 

Miroslav Resler,  Matoušova 484/13,  

46007 Liberec 
Faktura - MŠ Hvězdička - kácení stromů 2 541,00 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 
Faktura - ZŠ Ostašov - výměna termohlavic 19 723,00 

ESPRIT s.r.o.,  Litožnická 400,  

19011 Praha 

Faktura - MŠ Čtyřlístek - jídelna - akustické 

minerální podhledy 
93 186,64 

Ecowatt-EU a.s.,  Masarykova 

519/15,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Švermova - radiátory ve třídách 23 284,00 

Ecowatt-EU a.s.,  Masarykova 

519/15,  46001 Liberec 

Faktura - ZŠ U Soudu - termohlavice, termo-

ventily 
14 111,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - ZŠ Sokolovská - pracovní stůl 21 117,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Delfínek - univerzální robot 95 397,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - příslušenství do ku-

chyně 
15 141,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 

Faktura - ZŠ U Školy - příslušenství do ku-

chyně 
49 989,00 



 29 

ARBORION s.r.o.,  Maršovice 139,  

46801 Maršovice 
Faktura - MŠ Jeřmanická - kácení vrby 6 292,00 

Allan Janeček,  Kryštofovo Údolí 

214,  46001 Kryštofovo Údolí 

Faktura - MŠ Nad přehradou - oprava elektro-

instalace 
17 743,00 

Roman Nový,  Kateřinská 118,  

46303 Stráž nad Nisou 

Faktura - ZŠ Dobiášova - TDI stavební úpra-

vy 
23 520,00 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Broumovská - vybavení jídelny 45 738,00 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Broumovská - vybavení jídelny 1 209,50 

ARDA, spol. s r.o.,  Londýnská 

123/17,  46001 Liberec 
Faktura - ZŠ Broumovská - vybavení jídelny 25 685,00 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 

Faktura - MŠ Rosnička - oprava radiátorů - 2 

ks 
3 751,00 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 
Faktura - MŠ Rosnička - oprava topení 1 029,00 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Delfínek - konvektomat 9 486,71 

ZANAP Liberec s.r.o.,  Hynaisova 

75/2,  46007 Liberec 
Faktura - MŠ Delfínek - konvektomat 87 277,29 

Bc. Tomáš Dubec,  Heliova 537/5,  

46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kytička - rekonstrukce sociálek 44 048,00 

SNOWPLAN spol. s r.o.,  Mrštíkova 

399/2a,  46007 Liberec 

Faktura - MŠ Pastelka - odl. pr. Machnín - 

PD ČOV 
95 469,00 

Michal Smetana,  Česká 340,  46312 

Liberec 
Faktura - ZŠ Ještědská - pokrývačské práce 3 860,00 

Bc. Tomáš Dubec,  Heliova 537/5,  

46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kytička - obklady a dlažba 10 224,50 

Bc. Tomáš Dubec,  Heliova 537/5,  

46001 Liberec 
Faktura - MŠ Kytička - obklady a dlažba 73 386,50 

Jiří Pech,  Albrechtice u Frýdlantu 

95,  46331 Frýdlant 

Faktura - ZŠ Aloisina výšina - oprava hromo-

svodu 
4 915,50 

Radoslav Damašek,  Hradební 

230/30,  46006 Liberec 
Faktura - MŠ Kamarád - vestavěné skříně 82 009,00 

Sorting Live s.r.o.,  Víska 92,  46401 

Víska 
Faktura - MŠ Nad Přehradou - úklid 31 067,00 

Jiří Kerhart M E T A - therm,  Dvor-

ská 169/2,  46001 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - dopojení vy-

bavení 
25 025,58 

PLYN - SERVIS Cz, s.r.o.,  Barvíř-

ská 21,  46007 Liberec 

Faktura - MŠ Matoušova - oprava regulace 

topení 
24 056,00 



 30 

Radek Opalecký,  Blahoslavova 

202/18,  46005 Liberec 
Faktura - MŠ Nad Přehradou - židle 28 892,00 

Ivan Bockschneider,  Nová 336/23,  

46010 Liberec 
Faktura - MŠ Stromovka - oprava rampy 46 041,00 

MUZIKER s.r.o.,  Radlická 3201/14,  

15000 Praha 
Faktura - MŠ Kamarád - digitální piano 25 410,00 

MUZIKER s.r.o.,  Radlická 3201/14,  

15000 Praha 
Faktura - MŠ Kamarád - digitální piano 1 680,00 

Ing. Karel Kejla,  Vojanova 137/1,  

46010 Liberec 

Faktura - MŠ Nad Přehradou - řez a kácení 

stromů 
5 070,00 

Window Holding a.s.,  Hlavní 456,  

25089 Lázně Toušeň 

Faktura - výměna vchodových dveří do tělo-

cvičny ZŠ Husova 
58 545,00 

Technické služby města Liberce a.s.,  

Erbenova 376/2,  46008 Liberec 

opr.KDF201506828-opr.pol.6121 na 5169 ZŠ 

Husova - dosazení keřů 
-12 390,00 

Technické služby města Liberce a.s.,  

Erbenova 376/2,  46008 Liberec 

opr.KDF201506829-opr.6121 na 5169 ZŠ 

Švermova - dosazení keřů 
-2 130,00 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

opr.KDF 201505510 ZŠ U Školy - vybavení 

kuchyně 
-228 639,44 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

opr.KDF 201505510 ZŠ U Školy - vybavení 

kuchyně 
-361 004,29 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

opr.KDF 201505510 ZŠ U Školy - vybavení 

kuchyně 
256 194,31 

SYBAN, s.r.o.,  28. října 60/44,  

46007 Liberec 

opr.KDF 201505510 ZŠ U Školy - vybavení 

kuchyně 
333 449,42 

Bc. Tomáš Dubec,  Heliova 537/5,  

46001 Liberec 

Faktura - MŠ Kytička - rekonstrukce sociál-

ního zařízení 
82 232,00 

KANIA a.s.,  Špálova 80/9,  70200 

Ostrava 

Faktura - Liebigův palác - PD Stavební opra-

vy fasády a střechy 
173 030,00 

POTRAVINOMONT s.r.o.,  Sušilova 

45,  75002 Přerov 

Faktura - ZŠ Aloisina výšina - elektrický 

konvektomat 
13 915,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 

Faktura - dodávka a montáž nábytku pro 

škodní události - MŠ Kamarád, třída II. 
99 848,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 

Faktura - dodávka a montáž nábytku pro 

škodní události - MŠ Kamarád, třída II. 
119 820,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 

Faktura - dodávka a montáž nábytku po 

škodní události - MŠ Kamarád 
18 131,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 

Faktura - dodávka a montáž nábytku po 

škodní události - MŠ Kamarád 
9 625,00 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 

Faktura - dodávka a montáž nábytku po 

škodní události - MŠ Kamarád, třída I. 
66 241,00 



 31 

ABCD Služby školám s.r.o.,  Kapla-

nova 574,  46312 Liberec 

Faktura - dodávka a montáž nábytku po 

škodní události - MŠ Kamarád, třída I. 
13 707,00 

Ing. Jiří Mečíř,  Radčická 373/13,  

46014 Liberec, anna.cerna@pps-

liberec.cz 

Faktury - ZŠ U Školy BOZP - oprava podlah 14 520,00 

Celkem   37 039 530,69 

 

 Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení 
 

Počáteční zůstatek 5 691 722,93 Kč 

Poplatky  -4 070,00 Kč 

Úroky  9 362,85 Kč 

Tvorba  4 300 000,00 Kč 

Čerpání -4 150 019,22 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 5 846 996,56 Kč 

 

 

Omylem bylo z Fondu pro opravy a vybavení kulturních zařízení v prosinci 2015 převedeno 

čerpání 868.449,96 Kč. Vráceno zpět do fondu v 02/2016. 

 

Čerpání fondu pro opravy a vybavení kulturních zařízení 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

O.K. SERVIS PLUS, s. r.o.,  Cukro-

varská 957/21b,  19600 Praha 
Faktura - OGL - oprava havárie UPS 13 579,00 

TOR-IN spol.s r.o., Bohutín, 262 41 Faktura - OGL - oprava podlah po vytopení 327 823,00 

RAHA, malíři a natěrači s.r.o.,  Bez-

ová 277/4,  46001 Liberec 
Faktura - OGL - oprava maleb po vytopení I. 59 325,00 

oaza - net spol. s r.o.,  Dr. Milady 

Horákové 81/117,  46006 Liberec 
Faktura - OGL - oprava elektroinstalce 17 892,00 

Luděk Samšiňák,  Králův háj 465/2,  

46005 Liberec 
Faktura - OGL - oprava těsnění dveří kotelny 4 477,00 

PULSKLIMA, spol. s r.o.,  Andělská 

cesta 609/11,  46001 Liberec 
Faktura - OGL - oprava klimatizace 2 608,76 

RAHA, malíři a natěrači s.r.o.,  Bez-

ová 277/4,  46001 Liberec 
Faktura - OGL - oprava maleb po vytopení II. 3 775,00 

oaza - net spol. s r.o.,  Dr. Milady 

Horákové 81/117,  46006 Liberec 

Faktura - OGL - oprava elektroinstalace po 

havárii vody 
173 000,00 



 32 

oaza - net spol. s r.o.,  Dr. Milady 

Horákové 81/117,  46006 Liberec 

Faktura - OGL - oprava elektroinstalace po 

havárii vody 
75 983,00 

Luděk Samšiňák,  Králův háj 465/2,  

46005 Liberec 
Faktura - OGL - oprava dveří po vytopení 1 815,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 
Faktura - oprava okap. svodu - Liebig. palác 5 409,00 

RAHA, malíři a natěrači s.r.o.,  Bez-

ová 277/4,  46001 Liberec 

Faktura - OGL - oprava maleb po vytopení 

III. 
6 135,00 

Ing. Jiří Jiránek,  Hvězdná 490/19,  

46005 Liberec 

Faktura- oprava střechy po krádežích, Lie-

biegův palác Liberec 
54 619,00 

Aron house, s.r.o.,  Kubelíkova 

1224/42,  13000 Praha 

Faktura - OGL - oprava střešního pláště a 

klempířiny 
9 384,00 

Česká servisní agentura s.r.o.,  U Ni-

sy 178,  46331 Chrastava 
Faktura - Liebigův palác - oprava osvětlení 25 204,00 

Studio AXA s.r.o.,  Doubská 997,  

46006 Liberec 
Faktura - OGL - oprava podlahy ateliéru 1 210,00 

AVE-servis, spol. s r.o.,  Čechova 

727,  37001 České Budějovice 

Faktura - ZOO - řešení skryté vady při rekon-

strukci objektu 
58 837,00 

Pavel Kohuš,  Květinová 701/6,  

46001 Liberec 

Faktura - Liebigův palác - oprava a výměna 

zámků 
9 024,00 

Martin Dunda,  Suldovského 532/43,  

46011 Liberec 
Faktura - DFXŠ - podlahářské práce 37 443,00 

Luděk Samšiňák,  Králův háj 465/2,  

46005 Liberec 
Faktura - DFXŠ - oprava podlahy jeviště 83 490,00 

Miloš Kvapil,  Květnové revoluce 

326/18,  46001 Liberec 
Faktura - Liebigův palác - oprava jističů 5 385,00 

David Lacina,  Okálová 1038,  46311 

Liberec 
Faktura - oprava WC a bojleru - Liebig. palác 18 876,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - Liebigův palác - oprava plotové zdi 

od brány 
17 169,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - Liebigův palác - oprava balustrády 

na dvoře 
21 093,00 

AVE-servis, spol. s r.o.,  Čechova 

727,  37001 České Budějovice 

Faktura - rekonstrukce stěrky pavilonu opic - 

ZOO Liberec 
238 222,70 

Zdeněk Holub,  Karla IV. 46,  53002 

Pardubice 

Faktura - Liebigův palác - oprava plotu a 

chodníku 
47 620,00 

AVE-servis, spol. s r.o.,  Čechova 

727,  37001 České Budějovice 

Faktura - oprava podlahy pavilonu slonů - 

ZOO Liberec 
205 779,50 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - Liebigův palác - oprava zdí a stře-

chy 
12 476,00 



 33 

AVE-servis, spol. s r.o.,  Čechova 

727,  37001 České Budějovice 

Faktura - ZOO - oprava stěrky bazénu lachta-

nů 
206 610,00 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 

Faktura - Liebigův palác - výměna vodovod-

ních baterií 
3 431,00 

IBR Consulting, s.r.o.,  Sokolovská 

352/215,  19000 Praha 

Faktura - ZOO - oprava stěrkových podlah - 

TDI 
58 806,00 

BEKRA CZ, s.r.o.,  Na Rybníčku 

387/6,  46007 Liberec 

Faktura - OGL - oprava hydroizolační zábra-

ny 
94 410,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - Liebigův palác - oprava kamerové-

ho systému a zabezpečení 
96 678,00 

RAHA, malíři a natěrači s.r.o.,  Bez-

ová 277/4,  46001 Liberec 
Faktura - OGL - malířské a zednické opravy 96 467,00 

KELCOM International Liberec, spo-

lečnost s ručením omezeným zkr. 

KELCOM Liberec s.r.o.,  Ještědská 

103/85,  46008 Liberec, 

foit@kelcom-scechy.cz 

Faktura - Liebigův palác - výměna kamery 9 862,00 

BEKRA CZ, s.r.o.,  Na Rybníčku 

387/6,  46007 Liberec 
Faktura - OGL - hydroizolace podkroví 93 460,00 

ASH, s.r.o.,  Lázeňská 286/6,  11800 

Praha 
Faktura - DFXŠ - schodolez 91 885,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 

Faktura - Liebigův palác - oprava střechy a 

světlíku 
19 625,00 

Stanislav Mikule,  Dobiášova 854/2,  

46006 Liberec 
Faktura - DFXŠ - oprava výtahu 84 700,00 

E-resources,s.r.o.,  Hybernská 

1009/24,  11000 Praha 

Faktura - Malé divadlo - 2 objekty - energe-

tický audit 
78 408,00 

COMPLETE CZ, spol. s r.o.,  Lege-

rova 1853/24,  12000 Praha 
Faktura - OGL - oprava chladící jednotky 50 735,30 

Liebscher&Pohl, spol. s r.o.,  Oblou-

ková 252,  46303 Stráž nad Nisou 
Faktura - DFXŠ MD - oprava terasy 89 523,00 

Jiří Antoš,  Oldřichovská 535,  46334 

Hrádek nad Nisou 

Faktura - DFXŠ Malé divadlo - oprava elek-

troinstalace 
61 337,00 

Šiba Plus s.r.o.,  Ke hřišti 507,  25228 

Černošice 

Faktura - divadelní příslušenství - hlediště 

Malé divadlo 
607 978,00 

Liebscher&Pohl, spol. s r.o.,  Oblou-

ková 252,  46303 Stráž nad Nisou 

Faktura - MD F.X.Šaldy - rekonstrukce soci-

álního zařízení 
868 449,96 

Celkem   4 150 019,22 

 



 34 

Fond pro opravy a vybavení sociálních zařízení 
 

Počáteční zůstatek 1 716 819,65 Kč 

Poplatky  -4 058,00 Kč 

Úroky  1 236,34 Kč 

Tvorba  500 000,00 Kč 

Čerpání -536 654,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 1 677 343,99 Kč 

 

 

Čerpání fondu pro opravy a vybavení sociálních zařízení 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

B R E X,  spol. s r.o.,  Hodkovická 

135,  46312 Liberec 

Na Výšinách 451 - výměna oken, dveří, insta-

lace žaluzií 
536 654,00 

Celkem   536 654,00 

 

 

Fond pro opravy a vybavení ostatní 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 378,50 Kč 

Úroky  33,31 Kč 

Tvorba  1 593 216,00 Kč 

Čerpání -204 434,70 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 1 386 436,11 Kč 

 

Čerpání fondu pro opravy a vybavení ostatní 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

David Lacina,  Okálová 1038,  46311 

Liberec 

SZŠ - oprava odpadu a vodoinstalace v sute-

rénu 
19 951,70 

Miloš Kvapil,  Květnové revoluce 

326/18,  46001 Liberec 
Aloisina výšina 451 - výměna jističů 4 713,00 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 
LVT Casino - oprava střechy 8 720,00 

Zdeněk Holub,  Karla IV. 46,  53002 

Pardubice 
oprava kanalizace - kino Varšava 9 112,00 



 35 

Ivan Pecár,  nám. Českých bratří 

77/16,  46005 Liberec 
Pionýrů 976/15 - oprava střechy a světlíků 6 551,00 

Josef Kulka,  Puškinova 438,  46008 

Liberec 

Faktura - DDM Větrník - oprava dveří a zá-

rubní 
14 472,00 

Ján Sikorjak,  U Domoviny 588/14,  

46001 Liberec 

Pionýrů 976/15 - výměna 8 ks plastových 

oken 
75 250,00 

Tomáš Kučera,  Olbrachtova 622/45,  

46015 Liberec 

Pionýrů 976/15 - vyměna radiátorů a termo-

hlavic 
28 492,00 

Stavoterm Černý s.r.o.,  Na Zvonku 

876/7,  46015 Liberec 
Domov mládeže - oprava venkovní omítky 37 173,00 

Celkem   204 434,70 

 

 

Fond pro opravy a vybavení sportovních zařízení 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 384,50 Kč 

Úroky  112,06 Kč 

Tvorba  5 660 668,00 Kč 

Čerpání -2 704 298,51 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 2 954 097,05 Kč 

 

Z fondu pro opravy a vybavení sportovních zařízení nebylo omylem převedeno v prosinci 

2015 čerpání částky 157 768,-. Na ZBÚ bude převedeno z fondu v červnu 2016 (v přehledu 

vyznačeno kurzivou).  

 

Čerpání fondu 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Karel Vanc,  Mšenská 3987/62,  

46604 Jablonec nad Nisou 

Faktura - FC Slovan Liberec - nátěr střešního 

pláště na jižní tribuně 
229 440,00 

Jiří Zelinka REKINT,  Pulečný 150,  

46802 Pulečný 
Faktura - FC Slovan - oprava opěrné zdi 89 432,00 

Jiří Zelinka REKINT,  Pulečný 150,  

46802 Pulečný 

Faktura - oprva laviček a herních prvků - Ska-

tepark 
73 132,00 

MSV Liberec, s.r.o.,  Kralická 79,  

46007 Liberec 
Faktura - Home Credit Arena - oprava výtahu 68 728,00 



 36 

Valbek, spol. s r.o.,  Vaňurova 

505/17,  46007 Liberec 

Faktura - Návrh opatření deformace ocelové 

konstrukce - Ještěd (geodetické práce pro 

zaměření, monitoring, návrh okamžitých nut-

ných opatření, prověření stávajícího stavu s 

původním návrhemú 

350 900,00 

Karel Vanc,  Mšenská 3987/62,  

46604 Jablonec nad Nisou 
Faktura - Skatepark - oprava překážek 28 580,00 

Zdeněk Pivrnec,  Wolkerova 585,  

46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Faktura - areál Vesec - Oprava zábradlí most-

ků 
426 320,00 

ASANO, spol. s r.o.,  Nad Tratí 344,  

46312 Liberec 

Faktura - Ještěd - havarijní oprava deformace 

ocelové konstrukce 
811 523,00 

STORING spol. s r.o.,  Žitavská 

727/16,  46007 Liberec 
Faktura - RASAV - mosty 15 972,00 

Miroslav Kozlovský,  Huť 180,  

46826 Pěnčín 

Faktura - Home Credit Arena - oprava hro-

mosvodu 
94 653,00 

Zdeněk Pivrnec,  Wolkerova 585,  

46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Faktura- oprava stávajících nosných prvků 

mostů v RASAV, obj. DO201503048 
32 186,00 

JEŠTĚDSKÁ SPORTOVNÍ spol. s 

r.o.,  nám. Tržní 1338,  46001 Libe-

rec 

Faktura - Bazén - opravy 235 382,51 

Valbek, spol. s r.o.,  Vaňurova 

505/17,  46007 Liberec 

Faktura - SAJ - Průjezd pod F 10 (TDI + 

GMP Ještěd) 
248 050,00 

Celkem   2 704 298,51 

   Sportovní areál Ještěd a.s.,  Jablo-

necká ,  46001 Liberec 5 

Faktura - oprava poškozeného chlazení na 

můstku HS 130 
157 768,00 

 

 

 

Fond pro opravy a vybavení komunikací 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 386,50 Kč 

Úroky  864,39 Kč 

Tvorba  44 912 275,00 Kč 

Čerpání -41 811 738,07 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 3 099 014,82 Kč 

 

 

 

 

 



 37 

Čerpání fondu pro opravy a vybavení komunikací 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Jaroslav Prokůpek, Jungmannova 

396/12, 46001 Liberec 

revize hodin - Jánská, Sokolovské nám., nám. 

Dr. E. Beneše - 7/2015 - 12/2015 
45 900,00 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 

Aloisina Výšina x Březinova x Dvorská - 

oprava křižovatky 
95 565,56 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 

Alosina Výšina x V Břízkách x Milošova x 

Na Výšinkách - Oprava napojení 
94 735,98 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 

Puškinova - oprava napojení v ul. U Tří Stud-

ní 
95 297,76 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 
Aloisina Výšina - oprava ocelového zábradlí 94 138,00 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 

Puškinova - strojní pročištění propustků a 

vpsutí 
43 560,00 

M - SILNICE a.s., Husova 1697, 

53003 Pardubice 
Oprava Zeyerovy ulice 5 571 431,63 

SaM silnice a mosty a.s., Máchova 

1129/6, 47001 Česká Lípa 

Úprava pochodu pod ul. Sokolskou a navazu-

jící MK v u. Chrastavské 
2 003 901,98 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 
Oprava ul. Šimáčkova 4 699 356,27 

SaM silnice a mosty a.s., Máchova 

1129/6, 47001 Česká Lípa 
Oprava komunikace Klicperova 4 000 000,00 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 
Oprava ul. Alosiina Výšina 

18 033 

753,90 

Dopravní podnik měst Liberce a Jab-

lonce nad Nisou, a.s., ,  Liberec III, 

Mrštíkova 3, PSČ 461 71 

II. pololetí 2015 - běžná údržba autobusových 

zastávek 
240 000,00 

Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 

1022/16, 41201 

Oprava parkoviště při křižovatce ulic Žitná x 

Na Žižkově 
92 215,83 

Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 

1022/16, 41201 

Oprava komunikace Žitná - zpevnění svahu 

pod zábradlím a doplnění zábradlí 
95 260,86 

Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 

1022/16, 41201 

Oprava parkoviště při křižovatce U Potůčku x 

Dělnická 
92 689,88 

Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 

1022/16, 41201 

Oprava komunikace U Potůčku - zpevnění 

svahu pod zábradlím a doplnění zábradlí 
94 810,25 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 
Výtluky po zimě 2015 - 31/015 část 1 738 007,50 

JOSTAV spol. s r.o., Studánecká 74, 

46303 Stráž nad Nisou 

Oprava uličních vpustí ul. Klicperova - č. 10 

a 6 
87 532,24 



 38 

JOSTAV spol. s r.o., Studánecká 74, 

46303 Stráž nad Nisou 

Oprava uličních vpustí ul. Klicperova - č. 24 

a 27 
81 735,80 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 

Oprava výtluků  na komunikacích ve vlastnic-

tví SML 
375 945,00 

EUROVIA CS, a.s.odštěpný závod 

oblast Čech střed,závod Liberec, 

Londýnská 564, 46011 Liberec 

Londýnská - přechod pro chodce - značení 79 361,58 

EUROVIA CS, a.s.odštěpný závod 

oblast Čech střed,závod Liberec, 

Londýnská 564, 46011 Liberec 

Londýnská - přechod pro chodce - dopravní 

značení 
40 922,21 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 

Oprava výtluků  na komunikacích ve vlastnic-

tví SML 
717 592,00 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 

Oprava výtluků  na komunikacích ve vlastnic-

tví SML 
951 292,50 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 

Oprava výtluků  na komunikacích ve vlastnic-

tví SML 
888 084,50 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 

Oprava výtluků  na komunikacích ve vlastnic-

tví SML 
410 664,00 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 

Oprava výtluků  na komunikacích ve vlastnic-

tví SML 
61 253,00 

Technické služby města Liberce a.s., 

Erbenova 376/2, 46008 Liberec 
havárie propustku Janovská ulice 234 426,50 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

15000 Praha 
Oprava komunikace Puškinova 752 303,35 

Celkem   41 811 738,08 

 

 

Fond pro výkupy nemovitostí 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 374,50 Kč 

Úroky  90,63 Kč 

Tvorba  4 347 000,00 Kč 

Čerpání -303 980,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 4 040 736,13 Kč 

 

 

 

 

 



 39 

Čerpání fondu pro výkupy nemovitostí 

 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Polreichová Vlasta, V Olšinkách 

1734, 25001 Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav 

Výkup pozemku p.č. 259/6, k.ú.Radčice u 

Krásné Studánky - V.Polreichová\n 
76 000,00 

BENEŠ JIŘÍ, Nad Slují 95, 46001 

Liberec 

Výkup pozemku - Jiří a Helena Benešovi, p.č. 

257/160, k.ú. Radčice\n 
46 000,00 

DGS Druckguss Systeme s.r.o.,  Vol-

gogradská 89/88,  46007 Liberec 

Úhrada částky  - směna pozemku p.č. 429/2, 

k.ú. Karlinky - DGS Druckguss Systeme\n 
181 980,00 

Celkem   303 980,00 

 

 

Fond pro opravy a rozvoj energetických zařízení 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 366,50 Kč 

Úroky  54,98 Kč 

Tvorba  2 504 000,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 2 501 688,48 Kč 

 

V roce 2015 nedošlo k čerpání prostředků z fondu pro opravy a rozvoj energetických zařízení. 

 

Fond pro kofinancování evropských projektů 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 366,50 Kč 

Úroky  54,98 Kč 

Tvorba  2 504 000,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 2 501 688,48 Kč 

 

V roce 2015 nedošlo k čerpání prostředků z fondu pro kofinancování evropských projektů. 

 

Fond pro informační technologie 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 366,50 Kč 

Úroky  3,56 Kč 

Tvorba  404 000,00 Kč 



 40 

Čerpání 0,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 401 637,06 Kč 

 

V roce 2015 nedošlo k čerpání prostředků z fondu pro informační technologie. 

 

Fond pro rozvoj sociálního bydlení 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 366,50 Kč 

Úroky  22,34 Kč 

Tvorba  1 004 000,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 1 001 655,84 Kč 

 

V roce 2015 nedošlo k čerpání prostředků z fondu pro rozvoj sociálního bydlení. 

 

Fond pro opravy a vybavení veřejné zeleně a prostoru 
 

Počáteční zůstatek 0,00 Kč 

Poplatky  -2 366,50 Kč 

Úroky  22,62 Kč 

Tvorba  1 004 000,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Vrácené dotace 0,00 Kč 

    

Zůstatek k 31.12.2015 1 001 656,12 Kč 

 

V roce 2015 nedošlo k čerpání prostředků z fondu pro opravy a vybavení veřejné zeleně a 

prostoru. 

 

 

 

2. Změna statutu fondu rozvoje 

 
Dne 25. 6. 2015 byla na 6. zasedání zastupitelstva města v usnesení č. 171/2015 schválena 

změna statutu fondu rozvoje. V tomto statutu dochází k následujícím změnám: 

 
I. Zřízení nových dílčích fondů fondu rozvoje – viz Příloha č. 1 Fond rozvoje sta-

tut 

 

Nově se zřizují následující dva dílčí fondy fondu rozvoje: 

 

 Fond pro rozvoj cyklodopravy 

 Fond pro opravy a rozvoj bytového fondu 



 41 

 

V důsledku zřízení dvou nových dílčích fondů fondu rozvoje se na straně 5 ve statutu fondu 

rozvoje v části základní pravidla pro využití fondu rozvoje Tabulka 1: Fond rozvoje a rozho-

dování o čerpání prostředků jeho dílčích fondů pod poslední řádek tabulky přidává následují-

cí: 

 

 

 

Dílčí fond Kdo žádá o čerpání Kdo navrhuje čerpání Kdo doporučuje 

čerpání 

Fond pro rozvoj cyklodo-

pravy 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací 

Odbor strategického roz-

voje a dotací 

Komise dopravní 

Fond pro opravy a rozvoj 

bytového fondu 

Odbor majetkové 

správy 

Odbor majetkové správy  

 

 

Oba fondy jsou naplněny prostředky ve schváleném rozpočtu města na rok 2016. Fondu pro 

rozvoj cyklodopravy byly přiděleny 2 000 000,- Kč, fondu pro opravy a rozvoj bytového fon-

du bylo přiděleno 8 000 000,- Kč.  

 

 

II. Zpřesnění názvů odborů – viz Příloha č. 1 Fond rozvoje statut 

 

Na str. 5 ve statutu fondu rozvoje v části základní pravidla pro využití fondu rozvoje 

V Tabulce 1: Fond rozvoje a rozhodování o čerpání prostředků jeho dílčích fondů se „Odbor 

sportu a cestovního ruchu“ nahrazuje: „Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu“ a „Odbor 

školství, kultury a sociálních věcí“ nahrazuje: „Odbor školství a sociálních věcí“. 

 

 

III. Usnášeníschopnost správní rady fondu rozvoje 

 

Do základních pravidel pro využití fondu rozvoje se do části III. Postup při rozhodování o 

čerpání prostředků Fondu rozvoje na str. 4 přidává bod 6) ve znění: “Správní rada fondu roz-

voje je způsobilá se usnášet za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů správní rady 

fondu rozvoje.“ 

 

 

 

Odbor ekonomiky doporučuje zastupitelstvu města Liberce schválit přehled o použití pro-

středků dílčích fondů fondu rozvoje v roce 2015 dle důvodové zprávy a změnu statutu fondu 

rozvoje dle přílohy č. 1. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v radě města. 

 

 

Seznam příloh: Příloha č. 1 – Fond rozvoje statut 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

Fond rozvoje 

s t a t u t 
I. Zřízení Fondu rozvoje 

1) Fond rozvoje byl zřízen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 116/2015 ze dne 30. 4. 

2015 jako trvalý účelový fond statutárního města Liberce dle § 84 odst. 2, písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Fond rozvoje se zřizuje za účelem: 

 plánování a koordinace investiční činnosti a oprav města a jeho organizací, včetně výběru 

priorit a propojení s dotačními možnostmi 

 zajištění transparentnosti a efektivity investiční činnosti 

 financování přípravy a realizace velkých oprav ve vybraných příspěvkových organizacích  

 financování přípravy a realizace investic ve vybraných příspěvkových organizacích 

 financování spoluúčasti na účelových rozvojových akcích, na něž byla získána dotace 

z fondů Evropské unie, národních fondů, nebo jiných prostředků státního rozpočtu a byly 

schváleny Radou města Liberec a Zastupitelstvem města Liberec 

 splátky účelových bankovních úvěrů, které byly získány na konkrétní rozvojové akce 

příspěvkových organizací a které byly schváleny Radou města Liberec a Zastupitelstvem 

města Liberec 

3) Statutární město Liberec zřizuje samostatné účty dílčích fondů Fondu rozvoje. 

4) Zdroje Fondu rozvoje určuje svým usnesením Zastupitelstvo města Liberec. 

5) Základním zdrojem tvorby Fondu rozvoje budou účetní odpisy nemovitého majetku, které 

budou organizacemi odvedeny do rozpočtu města v termínu stanoveném odborem 

ekonomiky. 

6) Doplňkovými zdroji Fondu rozvoje jsou: 

vrácené finanční prostředky Fondu rozvoje, další příděly Fondu rozvoje z rozpočtu města 

rozhodnutím ZM, podíl na výnosech z realizovaných investic, dotace, případně další příjmy. 

II. Postup při rozhodování o využití Fondu rozvoje je stanoven v Základních pravidlech 

pro využití Fondu rozvoje 

1) Základní pravidla pro využití fondu rozvoje jsou nedílnou součástí Statutu Fondu rozvoje 

 

 

 



 2 

III. Čerpání z Fondu rozvoje pro financování rozvoje majetku SML a příspěvkových 

organizací 

1) Využití finančních prostředků Fondu rozvoje je účelové, tj. na konkrétní akci, projekt, 

činnost.  

2) Vnitřní členění prostředků Fondu rozvoje bude uspořádáno tak, aby umožňovalo oddělené 

sledování jejich tvorby a využití pro jednotlivé příspěvkové organizace (akce). 

IV. Vyúčtování, závěrečná ustanovení 

1) O každé realizované akci budou vedeny veškeré nezbytné doklady (podklady pro výběrové 

řízení, smlouva, faktura, doklad o úhradě apod.). 

2) Celkový přehled o čerpání finančních prostředků Fondu rozvoje předloží předseda Správní 

rady Fondu rozvoje Radě města Liberec a Zastupitelstvu města Liberec vždy po roční účetní 

uzávěrce čerpání Fondu rozvoje. Průběžně budou základní informace uváděny na webové 

aplikaci. 

3) Zůstatky Fondu rozvoje v průběhu roku mohou být používány pro krytí cash flow SML 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Příloha: Základní pravidla pro využití Fondu rozvoje 

 

Příloha 

Základní pravidla pro využití Fondu rozvoje 
I. Zdroje Fondu rozvoje 

1) Fond rozvoje se člení na účelové dílčí fondy, jejichž smyslem je rozvoj majetku statutárního 

města Liberec (dále jen „SML“) a majetku ve správě příspěvkových organizací zřizovaných 

SML (dále jen „PO“). 

2) Základním zdrojem financování jsou účetní odpisy nemovitého majetku SML a výnosy 

z prodeje nemovitého majetku SML. Plnění bude probíhat v souladu s § 31, odst. 2, bod c) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů, kdy PO budou provádět odvody způsobem stanoveným odborem ekonomiky. 

3) Doplňkovými zdroji jsou: 

Vrácené finanční prostředky Fondu rozvoje, další příděly Fondu rozvoje z rozpočtu města 

rozhodnutím ZM, podíl na výnosech z realizovaných investic, dotace, případně další příjmy. 

4) Příjmy Fondu rozvoje pro konkrétní rok budou zahrnuty do rozpočtu SML v souladu 

s pravidly platné rozpočtové skladby. 

II. Využití finančních prostředků Fondu rozvoje 

1) Čerpání Fondu rozvoje: 

- financování přípravy a realizace oprav a rozvoje majetku SML a PO 

- pořízení investic pro potřeby SML a PO 

- financování spoluúčasti na účelových rozvojových akcích, na něž byla získána dotace 

z jiných zdrojů (EU, státní rozpočet) a která byla schválena RM a ZM 

- splátky účelových bankovních úvěrů schválených RM a ZM, které jsou spojeny 

s konkrétní akcí 

2) Využití finančních prostředků Fondu rozvoje je účelové, tj. vždy musí být výdaj Fondu 

rozvoje spojen s konkrétní akcí, projektem, činností apod. 

3) Běžné (neinvestiční) výdaje Fondu rozvoje pro konkrétní rok budou do rozpočtu SML 

zahrnuty v souladu s pravidly platné rozpočtové skladby, tj. v členění dle odvětví (paragraf) 

a druhu (položka), v celkových částkách. 

Kapitálové (investiční) výdaje budou navíc zpravidla rozčleněné do jednotlivých 

investičních akcí (zakázek). Pokud v době sestavování rozpočtu SML nebude ještě 

rozhodnuto o realizaci konkrétních investičních akcí, budou rozpočtovány v celkových 

částkách v základním členění (paragraf, položka). Následné rozčlenění je v kompetenci 

Správní rady Fondu rozvoje, na základě postupu uvedeného v bodě III. Správní rada Fondu 

rozvoje smí provádět přesuny pouze v rámci jednotlivých dílčích fondů. Změny objemu 

prostředků v dílčích fondech jsou plně v kompetenci ZM. 

III. Postup při rozhodování o čerpání prostředků Fondu rozvoje 

1) Žádosti o čerpání finančních prostředků Fondu rozvoje předkládají zpravidla odbory 

Magistrátu města Liberec v případě majetku SML a ředitelé příslušných PO v případě 

majetku svěřeného do správy dané PO. Žádosti jsou předkládány v průběhu přípravy 



 4 

rozpočtu SML na další kalendářní rok, a to v termínu stanoveném odborem ekonomiky, nebo 

pokud je to nutné, také v průběhu kalendářního roku. 

2) Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu rozvoje nad 1 milion Kč, kterou navrhne 

vedoucí zodpovědného odboru, předloží gesční náměstek k projednání příslušnému výboru 

Zastupitelstva města Liberec, komisi Rady města Liberec či speciálně zřízenému orgánu (viz 

Tabulka 1) a následně Správní radě Fondu rozvoje. V případě potřeby je k projednání žádosti 

přizván předkladatel. 

3) Seznam návrhů a priorit na čerpání Fondu rozvoje připravují příslušné odbory buď 

samostatně v případě rozvoje majetku SML, nebo ve spolupráci s oprávněnými žadateli 

(PO). 

4) Konečný návrh čerpání Fondu rozvoje a přehled doplňkových prostředků pro financování 

rozvoje majetku PO v příslušném roce předkládá gesční náměstek Radě města Liberec. 

5) Členy, jejich náhradníky, předsedu a místopředsedu Správní rady Fondu rozvoje jmenuje 

Rada města Liberec, která současně stanoví počet členů Správní rady. Předsedou Správní 

rady je primátor nebo gesčně příslušný náměstek. Správní rada je složená ze zástupců stran 

zastoupených v Zastupitelstvu města Liberce. 

6) Správní rada fondu rozvoje je způsobilá se usnášet za přítomnosti nadpoloviční většiny 

všech členů správní rady fondu rozvoje. 

7) Přehled o použití prostředků Fondu rozvoje v příslušném kalendářním roce předkládá 

předseda Správní rady Fondu rozvoje Zastupitelstvu města Liberec vždy po roční účetní 

uzávěrce čerpání Fondu rozvoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Tabulka 1: Fond rozvoje a rozhodování o čerpání prostředků jeho dílčích fondů 

 

Dílčí fond Kdo žádá o čerpání Kdo navrhuje čerpání 
Kdo doporučuje 

čerpání 

Fond pro opravy a 

vybavení školských 

zařízení 

zpravidla školské PO Odbor majetkové správy 
Výbor pro školství, 

výchovu a vzdělávání 

Fond pro opravy a 

vybavení kulturních 

zařízení 

zpravidla kulturní PO Odbor majetkové správy 
Komise pro kulturu a 

cestovní ruch 

Fond pro opravy a 

vybavení sociálních 

zařízení 

zpravidla sociální PO a 

neziskové organizace 
 Odbor majetkové správy 

Komise zdravotní a 

sociální 

Fond pro opravy a 

vybavení sportovních 

zařízení 

zpravidla společnosti 

města pro oblast sportu 

Odbor sportu a 

cestovního ruchu Odbor 

cestovního ruchu, 

kultury a sportu 

Komise sportovní 

Fond pro opravy a 

vybavení komunikací 

Odbor správy veřejného 

majetku 

Odbor správy veřejného 

majetku 
 Komise dopravní 

Fond pro opravy a 

vybavení veřejné zeleně a 

prostoru 

Odbor ekologie a 

veřejného prostoru 

Odbor ekologie a 

veřejného prostoru 

Komise pro životní 

prostředí 

Fond pro výkupy 

nemovitostí 

 Odbor strategického 

rozvoje a dotací, Odbor 

majetkové správy 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací, Odbor 

majetkové správy 

Výbor pro rozvoj a 

územní plánování, 

Finanční výbor 

Fond pro rozvoj sociálního 

bydlení 

Odbor školství, kultury a 

sociálních věcí 

Odbor školství, kultury a 

sociálních věcí Odbor 

školství a sociálních věcí 

Komise humanitní nebo 

Komise zdravotní a 

sociální 

Fond pro opravy a rozvoj 

energetických zařízení 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací, Odbor 

správy veřejného majetku 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací 
Pracovní skupina Energo 

Fond pro opravy a 

vybavení ostatní 
Odbor majetkové správy Odbor majetkové správy Finanční výbor 

Fond pro kofinancování 

evropských projektů 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací 
Finanční výbor 

Fond pro informační 

technologie 

Odbor informatiky a 

řízení procesů 

Odbor informatiky a 

řízení procesů 
Finanční výbor 

Fond pro rozvoj 

cyklodopravy 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací 

Odbor strategického 

rozvoje a dotací 
Komise dopravní 

Fond pro opravy a rozvoj 

bytového fondu 

Odbor majetkové 

správy 

Odbor majetkové 

správy 
 

 

IV. Přechodná ustanovení 

1) Rozhodovat o čerpání prostředků z jednotlivých dílčích fondů Fondu rozvoje pro rok 2015 

je bez dalšího schvalování Správní radou Fondu rozvoje oprávněn příslušný odbor (oddělení) 

podle Tabulky 2. 

 

 



 6 

Tabulka 2: Kompetence pro rozhodování o čerpání z dílčích fondů Fondu rozvoje 

Fond pro opravy a vybavení školských zařízení oddělení správy objektů a zařízení 

Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení oddělení správy objektů a zařízení 

Fond pro opravy a vybavení sociálních zařízení oddělení správy objektů a zařízení 

Fond pro opravy a vybavení sportovních zařízení oddělení správy objektů a zařízení 

Fond pro opravy a vybavení komunikací odbor správy veřejného majetku 

Fond pro opravy a vybavení veřejné zeleně a 

prostoru 

odbor ekologie a veřejného prostoru 

Fond pro výkupy nemovitostí oddělení majetkové evidence a 

dispozic, oddělení přípravy a řízení 

projektů 

Fond pro rozvoj sociálního bydlení oddělení humanitní 

Fond pro opravy a rozvoj energetických zařízení odbor strategického rozvoje a dotací 

Fond pro opravy a vybavení ostatní oddělení správy objektů a zařízení 

Fond pro kofinancování evropských projektů oddělení přípravy a řízení projektů 

Fond pro informační technologie odbor informatiky a řízení procesů 

 

2) Správní rada Fondu rozvoje se bude v roce 2015 věnovat schvalování přesunů mezi dílčími 

fondy a čerpání rezerv dílčích fondů, a to vždy po dohodě s odbory (odděleními) dle Tabulky 

2. 

3) Jednotlivé položky rozpočtu ve struktuře schválené zastupitelstvem mohou být čerpány na 

základě souhlasu vedoucího odboru (oddělení) dle Tabulky 2, vyjma položky rezerva, je-li 

u daného fondu zřízena. 

4) Správní rada Fondu rozvoje v roce 2015 připraví zejména podklad pro rozpočet na rok 2016 

ve skladbě a  rozsahu Fondu rozvoje tak, jak bylo schváleno zastupitelstvem. 

 


